证券代码：603105            证券简称：芯能科技         公告编号：临 2019-034

浙江芯能光伏科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

浙江芯能光伏科技股份有限公司（以下简称“公司”）及公司全资子公司自2019年

1月1日截至本公告发布之日，累计收到除分布式光伏发电项目地方电价补贴【1】之外的与

收益相关的政府补助共计人民币17,940,680元，现将相关情况披露如下：

                                                                单位：元

序号
获得补助

单位

获得补助

时间
补助项目 补助金额 发放主体 依据文件

1 公司 2019年2月
转型升级

科技奖励
163,500

海宁经济开发区

企业服务中心

海开发委

（2018）172号

2 公司 2019年3月
先进单位

（集体）表彰
80,000

海宁经济开发区

管理委员会

海经委

（2019）11号

3 公司 2019年7月

2019年度海宁市

第一批科技

专项经费

350,000
海宁经济开发区

管理委员会

海财预

〔2019〕158号

4 公司 2019年7月 上市奖励 3,000,000
海宁经济开发区

管理委员会

海政办发〔2019〕

55号

5 公司 2019年7月
安全生产社会化

服务
1,500

海宁市人民政府

海昌街道办事处

海开发委

（2019）61号

6
能发电子

【2】

2019年7月
安全生产社会化

服务
1,000

浙江省桐乡经济开

发区管理委员会

桐开管

〔2017〕53号

7 能发电子 2019年7月
高新技术企业

奖励
150,000 桐乡市科学技术局

桐科

（2019）22号

8 公司 2019年8月 节水补贴 20,000 海宁市财政局
海水资领办

（2019）3号

9 公司 2019年9月

市场监管专项资

金（知识产权保护

与管理）

2,780
海宁经济开发区

管理委员会

海财预

〔2019〕202号

10 公司 2019年9月
信息经济发展类

财政奖励资金
100,000

海宁经济开发区

管理委员会

海财预

〔2019〕248号

11 公司 2019年10月 专利补助 16,800
海宁经济开发区

管理委员会

海财预

〔2019〕252号

12 公司 2019年11月
转型升级

科技奖励
250,000

海宁经济开发区

管理委员会

海开发委

（2019）122号

13 公司 2019年12月
“能效引领”

节能项目
11,000,000

海宁经济开发区

管理委员会

海政办发〔2018〕

160号

14 公司 2019年12月 上市募投奖励 2,805,100
海宁经济开发区

管理委员会

海财预

〔2019〕446号

总计    17,940,680

注【1】： 此处“分布式光伏发电项目地方电价补贴”指投资运营分布式光伏发电项目

而获得的地方补助，不包括计入主营业务收入的国补和省补。分布式光伏发电项目地方

电价补贴由于与公司的日常经营紧密相关，涉及公司众多全资分布式电站项目子公司和

不同地区的补助发放主体，补贴标准和补贴发放时间亦有差异，相关补助金额的确认具

有连续性，实际补助金额根据最终的发电量确定，平时难以准确及时地累计计算，公司

将在定期报告中披露，相关政府补助的累计计算与披露的时点以公司相应定期报告的披

露时点为准。

【2】：嘉兴能发电子科技有限公司，公司全资子公司。

二、补助类型及对公司的影响

公司根据《企业会计准则第16号-政府补助》的有关规定，确认上述款项属于与收

益相关的政府补助，计入当期损益。以上数据未经审计，最终会计处理将以审计机构年

度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意风险，审慎投资。

特此公告。

浙江芯能光伏科技股份有限公司董事会

2019 年 12月 20日